INDICAÇÃO Nº 45/2024
Do edil: Felicio Molinari Sobrinho

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após

ouvido o Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para

providenciar a instalação de uma lixeira, na esquina entre a rua

Benedito Soares Marcondes e a rua Porto Alegre, em frete a Padaria e
Sorveteria Mughen.

Justificativa

Justifica-se a presente indicação, considerando que no local

citado encontra-se uma padaria e sorveteria e o proprietário desse

estabelecimento me pediu para solicitar junto ao executivo, a

instalação de uma lixeira na esquina, para descarte de embalagens e

outros descartáveis, melhorando assim, a limpeza pública no local.

Sala das Sessões, 16 de abril de 2024.

Felicio Molinari Sobrinho

Vereador